nerale tamen arrestum ad illa bona², quæ quidem sub tutelari,
incorporatae, at non hereditaria sita sunt jurisdictione, non
extenditur; ne jurisdictionum stat confusio; argum. l. 15. si
per errorem ff. de Jurisdiction. l. 5. si qui extra alienam. de Jud. vi.
de Berlich. d. part. i. conclus. 74. num. 55. Quæst. An si quis
portionem debitoris sui intra territum legitimum in here-
ditate jacente arrestaverit, & postea heredes diviserint here-
ditatem, debitorq; bona in alio territorio sita in divisione,
obrigent, divisione illa non præjudicet, quod minus & reliquo
rum coheredum portionem ratione arresti persequi possit?
Et nihil præjudicare putamus per l. 26. pacto successorum C. de
pact. Tractat. J.C. Anonym. de arrest. cap. 7. pag. 78. num. 6.

(75.) Ein dinglich Recht oder Gerechtigkeit. D. Au gus-
tus part. i. Novell. sacrum Constit. 28. & ferner sollen nach de-
nen; ibi: Denen wir auch hiermit eine dingliche Gerechtigkeit / der
Prioriter halben/ geben vnd gestatten. Et Sereniss. E L E C T. d.
cap. 28. rubr. Von dem dinglichen Recht/ so man durch Arrest erlan-
get. & à princ. ibi: Dieweil in unserer Landes Constitution dem
Arrest/ vermöge eingeführten Gebruchs / ein Jus reale gegeben.
Quod non ab simile esse arbitrantur pignori Prætorio vel tacitæ
hypothecæ; schurff. cons. 15. num. 13. & cons. 27. num. 1. cap. 4.
cent. 3. Wesenbe. in 7. de privil. cred. num. 9. Coler. de P. E.
part. i. cap. 2. n. 189. & part. 3. cap. 11. num. 39. Tract. J.C. Ano-
nym. de arrest. d. cap. 7. pag 71. num 3. Cujus ratione arresta-
tor præfertur omnibus aliis creditoribus; personalibus, hypo-
thecam posteriorem habentibus, aut etiam arrestum poste-
rius consecutis; Coler. i. desis. 137. num. 8. Ac quamvis non
nulli, ordinem literæ d. Constit. Elec. 28. sequentes, existi-
ment, hypothecarios, etiam si tempore posteriores essent, ni-
hilominus arrestantibus præferendos esse; tamen hanc con-
suetudinem ita notoriam esse dicit Colerus, ut allegationibus
non indigeat; d. cap. 2. num. 191. & contrarium tamen in supre-
mo appellationum judicio, quam in Seabinatu, se assessore,
in judicando observatum fuisse testatur Moller. i. Semestr. 26.
num. 4. Atque hanc sententiam multis præjudiciis confir-
matam usuque receptam esse ipse fatetur Rauchbar. qq. in-

sign. 4. n. 4. & novissimè confit'avit Sereniss: ELECTOR d.e.
84. in princ. ibi: Und (werden) derowegen die Arrestanten von
der Zeit an / da sie solch ihr Ju bekommen / allen außern Gleibis-
gern/ die erst nach ihnen stillschweigende / oder aufdrückliche Ver-
pfendung oder Hülffen erlangen / mit der Bezahlung vorgezogen.
Ubi commode Q. an si arrestanti posteriori debitor prius sol-
vit, isq; pecuniam bonâ fide consumit, prior arrestans à poste-
riore pecuniam solutam revocare possit? Quod putamus per
text. elegantem in l. fin. 22. scimus. §. 6. fin verò heredes. C. de ju-
re delib. ubi dicitur, quod licet alii creditoribus, qui ex ante-
rioribus ventiunt hypothecis, adversus eos venire, & à poste-
rioribus creditoribus secundum leges eos abstrahere, vel per
hypothecariam actionem vel per condicitionem ex lege. Et
qui prior tempore, potior est jure, nec considerandum venit,
uter possidet, nec ne; arg. l. 12. creditor §. fin. 10. si prioris; ibi:
licet posteriori res tradatur, adhuc potior esse priorem, & ibi
Gothofred. in not. lit. (nobis) D. ff. qui potior in pign. bab. Kóp-
pen. part. 1. decif. 6. Et vigore hujus quoq; effectus arrestum
ex una causa, mutui nempè, impletatum, ad aliam etiam, pu-
rà ex emtione, extendi posse putamus, ita ut creditor bona
arrestata ex illa retinere posse arbitramur; cùm non tantum
ob pignus traditum, sed etiam ob hypothecam non traditam
res à creditore ob aliam chirographariam pecuniam retineti
possit, si scilicet illa rem à debitore per hypothecariam avo-
cat, & postea eandem pro alio credito chirographario retinet;
text. in l un. C. etiam ob chirograph pecun pign. retin poss Negusant.
de pignor. part. 1. membr. 3. pari. 5 princip. num. 48. A-
ded autem hypothecæ vis rei inhæret affixa & quasi adgluti-
nata, ut si ad tertium possessorem res perveniat, creditor con-
tra eum actionem hypothecariam habeat; arg. l. 14. distractas
& debitore C. de pignor. præcedente tamen excusione princi-
palis debitoris; text. in Autb. hoc si debitor. C de pignor. No-
vell. 4. cap. 2. & inde desumpta Autb. sed hodiè C de O & A. Coler.
de P. E. part. 3. cap. 11. num. 39. Tractat. JC Anonym. de arrest.
d. cap 7. num. 3. Quæ ad heredes quoque transit; Coler. de P. E.
part. 1. cap. 2. num. 203. Tractat. JC Anonym. d. cap. 7. pag. 78.
num. 5. etiam cessionarios; Berlich. part. 1. conclus. 74. num.

150. Quibus quomodo Jus arresti cedi debeat, sancitum est à Serenissimo ELECTORE in ordinat. judic. d. cap. 51. pag. 159.
§. fin. Dicuntur auch aus dem. Certum tamen est bona arrestata ab arrestato alienari posse; cum arrestum bona non efficiat litigiosa, adeoq; inalienabilia; argum. l. i ff. & C. de litig. Coler. de P. E. part. 2. cap 3. num. 463. Tract. JC. Anonym. de ar- rest. d. c. 7. p. 72. vers. alienari autem.

(76.) d. Constit. Elect. 28 f. Ferner sub fin. ibi: Von der Stunde anzufangen da der erste Kummer geschehen. Et Sereniss. ELECT. d. cap. 48. ordinat. judic. in pr. circa med. ibi: Und gehet solch der Arrestanten Recht vor dem Tage vnd Stunde an/ da sie erßtlich den Kummer schriftlich angelegt. Coler. de P. E. part. 2. cap. 3. num. 412. modò (ad effe etum consequendum) ar- resto per singulas quaterdenas legitimè tribus prosecutū (ver- bo enim sequor, hic in passiva utor significazione cum Ulpiano nostro in penult. 19. cum quadam puerilla pr. ibi: an prioris judicis senten- tia exequi possit) fuerit vicibus; Coler. de P. E. part. 3. cap. II. n. 35. & part. 2. cap 3. n. 411.

PROPOSITIO XIV.

Ad quem effectum impetrandum re- quiritur, (77.) ut arrestum ab eo , quō impe- tratum est, tempore, in duobus Juridicis qua- tuordecim dierum terminis renovetur, (78.) adeoq; junctâ petitione trib⁹ prosequatur vi- cibus: & in tertio quidem termino unā judi- ci libellus (79.) exhibeat, (80.) cum ex- pressa debiti specificatione; (81.) simulque in eodē citatio adversus debitorem rogetur. (82.) Dūmodò arrestator ante hæc ostenderit (83.) & de debito suo per instrumenta vel alia do- cumenta fide digna , & quod debitor grā- viori

viori ære alieno obstrictus sit suisq; dilabatur bonis. (84) Quō ita factō judecēt arrestum decernit & concedit. (85.)

(77.) Tanquam pro substantiali seu essentiali forma; quam quoque, pro ejus natura & proprietate, quæ indivisibilis est & inseparabilis; arg. l.13. sive. §. 4. consequens ibi: non aliter audiatur, quām si observaverit constitutum tempus. ff. de excus. tut. l.8. cum bi. §.17. si Prator; ibi: sed & si non de omnib. &c. ff. de transact. stricte. & ad unguem quasi observandam præcipiunt; D. AUGUST. part. 1. Novell. suarum const. 29. sub fin. pr. vers. Und wo die Form/et. Et Sereniss. ELECT. d. cap. 51. ordin. judic. §. Wie aber nun ein angelegter Arrest. pag. 157. vers. Wann auch diesem nicht stricte nachgegangen wird/ et. aded ut eā non servata arrestum sit nullum & non admittendum. Nec sufficit eam servasse per equipollens Berlich. d. part. 1. conclus. 74. num. 129. vers. quod preter ea. & decis. 105. Sed quid si ob solennitates has amissas arrestum invalidum & nullum judicatum sit., an nihilominus reus ad libellum respondere & item contestari tenetur? Et dicimus quod sic; cum etiam ab initio, non factō arrestō libellus offerri potuisse. Moller. 4. Semestr. 12. modò debitor sub judice illo vel ratione domiciliij vel ratione contractus forum sortiatur, nec solùm bona possideat; post Zanger. tract. de except. part. 2. cap. 1. num. 269. ibi: planè si arrestum persentientiam relaxatur, Berlich d. part. 1. conclus. 74. num. 139.